
DEL  19/05/2017

DETERMINAZIONE N.  334

Comune di Pabillonis
Provincia del Sud Sardegna

RESPONSABILE AREA SOCIO-CULTURALE:  Garau Luisa

OGGETTO: Reddito di inclusione sociale (REIS). Approvazione avviso pubblico e istanza di 
accesso.

 

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno DICIANNOVE del mese di MAGGIO, nel proprio ufficio.

▼▼▼▼▼▼

Comune di Pabillonis   Determinazione del Responsabile del Servizio   n. 334   del 19/05/2017



  

LA RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO CULTURALE 
Giusto Decreto di nomina n. 3/2017 

 
 
RICHIAMATA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 22/27 del 03.05.2017 avente ad oggetto 
“Linee guida concernenti le modalità di attuazione della legge regionale n. 18/2016 recante 
“Reddito di inclusione sociale – Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale – “Agiudu 
torrau” – Modifica Delib. G.R. n. 65/32 del 06 dicembre 2016. Approvazione definitiva”; 
 
DATO ATTO  che le Linee guida suddette prevedono che i target dei beneficiari di accesso al 
REIS sono individuati nelle persone in possesso degli stessi requisiti previsti dal SIA, ma anche in 
altri  target di beneficiari;  
 
PRESO ATTO  
 
che le Linee guida indicano le priorità da rispettare per la selezione delle domande, le quali vanno 
integrate da quelle indicate nel SIA nazionale; 
 
che il Comune deve erogare le risorse agli aventi diritto in base a specifica graduatoria; 
 
che il Comune deve indicare alla Direzione Generale delle Politiche Sociali entro il 30.06.2017 il 
reale fabbisogno rilevato in ordine alla procedura REIS; 
 
che il Comune, sulla base della Deliberazione della G.R. n. 65/32 del 06 dicembre 2016, ha 
registrato un’entrata di risorse economiche pari a €. 34.173,58; 
 
che i progetti personalizzati di inclusione attiva dei nuclei beneficiari potranno essere svolti o dal 
Comune o dall’ufficio di piano, secondo le modalità indicate dalle Linee guida in argomento; 
 
RICHIAMATE 
 
la Deliberazione del C.C. n. 3 del 23.02.2017 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2017-2019 (art. 151 del D. Lgs 267/2000 e art. 10, D. Lgs 118/2011); 
 
la Deliberazione della Giunta comunale n. 14 del 09/03/2017 esecutiva, avente ad oggetto “Piano 
Esecutivo di Gestione. Esercizio Finanziario 2017”; 
 
DATO ATTO che occorre approvare l’avviso pubblico e l’istanza di accesso al Reddito di 
inclusione sociale (REIS) allegati alla presente per l’ accesso alla misura regionale da parte dei 
cittadini; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto lo statuto comunale; 

 
Ritenuto di dover provvedere in merito;  

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE  l’avviso pubblico ed il modulo di domanda di accesso al REIS da parte 
dei cittadini; 
 

2. DI DARE ATTO   
 
che il suddetto avviso verrà pubblicato dal 19.05.2017 al 12.06.2017 sul sito web 
www.comune.pabillonis.vs.it, all'Albo Pretorio Comunale e con l’affissione nei locali 
commerciali e negli spazi appositamente dedicati nelle vie del paese, al fine di dargli 



  

massima diffusione per la pubblica conoscenza; 
 
che verrà stilata specifica graduatoria al fine di erogare le risorse agli aventi diritto in 
base ai dettami delle Linee guida regionali;  
 
che il Comune deve indicare alla Direzione Generale delle Politiche Sociali entro il 
30.06.2017 il reale fabbisogno rilevato in ordine alla procedura REIS; 

 
che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013; 
 

3. DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990, che il responsabile del 
procedimento è la Dr.ssa Luisa Garau; 
 

4. DI RENDERE NOTA l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/’90, come introdotto dall’art. 1 comma 41 L. 190/2012. 
 

Si trasmette il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
                                                                                                  

La Responsabile dell’Area Socio Culturale                                                                                    
A.S.S. Dott.ssa Luisa Garau 

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 
 


